公告编号：2023-031

证券代码：833682          证券简称：福特科          主办券商：民生证券

福建福特科光电股份有限公司控股股东、实际控制人、一致行动

人变更公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、变更基本情况

（一）变更主体

□第一大股东变更       √控股股东变更

√实际控制人变更       √一致行动人变更

（二）变更方式

罗建峰、黄恒标通过协议方式，使得挂牌公司控股股东、实际控制人发生变更，由罗建峰、黄恒

标变更为罗建峰，不存在新增的一致行动人。变更前后，福州华旭光电有限公司均为实际控制人的一

致行动人，同时本次变更后黄恒标不再成为罗建峰的一致行动人。

二、变更后控股股东、实际控制人、一致行动人基本情况

（一）法人

公司名称 福州华旭光电有限公司

住所
福建省福州市闽侯县甘蔗街道铁岭工业区下河路 1号

5#厂房五层 501

注册资本 2000000元

成立日期 2002年 5月 1日

主营业务

提供激光、晶体、光学元器件产品技术咨询及企业管

理咨询服务；建材、机械设备、五金交电（不含电动

自行车）、日用百货、化工原料（不含危险化学品）

批发代购代销。

法定代表人 罗建峰

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否

是否属于失信联合惩戒对象 否

控股股东名称 罗建峰

实际控制人名称 罗建峰

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否

公告编号：2023-031

现任董事、监事、高级管理人员是否属于失信

联合惩戒对象
否

是否需要履行内部相关程序 否

（二）自然人

姓名 罗建峰

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 是 澳门永久居留权

最近五年内的工作单位及职务

2002 年 9 月至今任沙县宏盛塑料有限公司董事兼总

经理；2020年 7月至今任福建福特科光电股份有限公

司董事长

现任职单位主要业务 精密光学元件、光学镜头

现任职单位注册地 福州市闽侯县铁岭工业集中区二期 7 号路 8 号

与现任职单位存在产权关系情况 有

罗建峰直接持有福建福特科光电股份有

限公司 5.02%股权，间接持有沙县宏盛塑

料有限公司 80%股权。

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人员 是

是否属于失信联合惩戒对象 否

三、控股股东、实际控制人、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响

罗建峰和黄恒标于 2014年 5月 29日及 2021年 5月 18日签署《一致行动人协议》，直接和间接控

制的股份数占公司股份总数的 25.06%，为公司的共同实际控制人。

2023年 7月 14日，经双方协商，一致同意解除上述《一致行动人协议》，两方不再依照《一致行

动人协议》履行相关一致行动义务。2023年 7月 14日，福州华旭光电有限公司股东吴秀勇、黄木旺、

郭少琴、郭尧与罗建峰签署了《股东表决权委托协议》，分别将其在福州华旭光电有限公司的 11.55%、

11.20%、5.6%、4.55%的表决权委托给罗建峰，罗建峰在福州华旭光电有限公司的表决权由 30%增加至

62.9%,通过福州华旭光电有限公司间接控制了福特科 15.07%的股权；截至本披露日，罗建峰直接持有

福特科 5.02%股权，罗建峰直接和间接控制的股份数占公司股份总数的 20.09%，公司实际控制人由罗

建峰、黄恒标变更为罗建峰。

本次挂牌公司的控股股东、实际控制人变更未对公司的经营管理、人员独立、资产完整、财务独

立产生重大不利影响。公司将继续规范运行，并进一步提升整体经营效率、提高盈利能力。

四、其他事项

（一）信息披露事项

本次变更是否构成收购 否

若构成，是否已披露相关文件 不适用 不适用

本次变更是否触发权益变动 是

若触发，是否已披露相关文件 是

详见公司披露于全国中小企业股份转让系

统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）

披露的《权益变动报告书》（公告编号：

公告编号：2023-031

2023-033）。

（二）国家相关部门批准情况

本次变更是否需国家相关部门批准 否

批准部门 不适用

批准程序 不适用

批准程序进展 不适用

（三）限售情况

无

（四）其他

无

五、备查文件目录

1、罗建峰与黄恒标签署的《<一致行动人协议>之解除协议》

2、《股东表决权委托协议》

 福建福特科光电股份有限公司

董事会

2023年 7月 18日

	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后控股股东、实际控制人、一致行动人基本情况
	（一） 法人
	（二） 自然人

	三、 控股股东、实际控制人、一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录